



## Intensjonsavtale mellom staten og Gjøvik kommune om en områdesatsing i bydel Hunndalen

### 1. Formålet med områdesatsinger

Områdesatsinger er langsiktige samarbeid mellom stat og kommune om ekstra innsats i områder med konsentrasjon av levekårsutfordringer. Områdesatsingene skal bidra til å jevne ut sosiale forskjeller ved at flere beboere i områder med særskilte levekårsutfordringer kan bli økonomisk selvstendige gjennom arbeid, og bli aktive deltakere i lokalsamfunn og storsamfunn. Det skal også bidra til varige forbedringer av tjenester, og bedre fysiske og sosiale nærmiljøkvaliteter i levekårsutsatte områder.

### 2. Bakgrunn

Kommunestyret vedtok i 2019 å prioritere bydel Hunndalen med egen stedsutviklingsplan. Den strategiske tiltaksplanen som ble utarbeidet i forlengelse av vedtaket er fulgt opp de senere årene med blant annet kjøp og etablering av nye funksjoner i "Folkets hus" i sentrum, vedtak om bygging av ny ungdomsskole, hall og uteområder og plan om opprusting av de viktigste uteplassene. Samarbeid med lokalbefolkningen, Hunndalsforum og Bylab har vært førende for arbeidet og vil fortsette gjennom avtaleperioden.

I forbindelse med kommunestyrevedtak om bygging av ny ungdomsskole fra 2020 er det gjennomført behovskartlegging – og analyser. Analysen er en innledende fase til et senere forprosjekt. Kartleggingen favner bredt og tverrfaglig, og inkluderer stedsutvikling og tjenesteutvikling.

Analysen viser til en bydel med levekårsutfordringer. Bydelen har stor andel med minoritetsbakgrunn og kommunale boliger. Blant ungdommer observeres en stigende tendens til vold, rus og mobbing, og større andel som opplever utenforskap. En fjerdedel av ungdommene beskriver skolehverdagen som teoritung, krevende og demotiverende. Ungdommene etterspør steder å være etter skoletid og tilgjengelige og trygge voksne å prate med. De etterspør praktiske fag og læring.

Kommunestyret har behandlet funnene fra kartleggingen og gitt innspill til prioriteringer i det videre arbeidet. Erkjennelsen av utfordringene rundt utenforskap, rus og røffere oppvekstmiljøer er bredt politisk forankret og det er uttalt vilje til å prioritere en helhetlig innsats. Den nye ungdomsskolen i Hunndalen vil bli en sammenslåing av to av kommunens ungdomsskoler, og vil stå for en stor andel av kommunens ungdomsskoleelever.

Søknad om områdesatsing for Hunndalen er politisk initiert. Søknaden ble vedtatt i kommunestyret før valget i 2023. Det nye kommunestyret har behandlet områdesatsingen og gitt innspill til prosess og innhold i desember 2023 og i mai 2024.

Staten v/ Kommunal- og distriktsdepartementet og kommunen ser behovet for en ekstra innsats i Hunndalen og inngår en avtale om områdesatsing i fem år fra og med 2024.

### 3. Innholdet i avtalen mellom staten og Gjøvik kommune

Gjøvik kommune er opptatt av at det skal være godt å bo og leve i kommunen, og flere satsingsområder fra kommuneplanens samfunnsdel beskriver mål og strategier for dette. Områdesatsingen i Hunndalen vil være et sentralt virkemiddel og bygge oppunder kommunens satsingsområder innenfor følgende:

- Innenfor oppvekstsektoren skal kommunen ha barn og unge som lærer, mestrer, utvikler seg og lykkes i livene sine.
- Gjøvik kommunen er et internasjonalt og multikulturelt samfunn. Dette skal utnyttes som en ressurs i kommunen.
- Gjøvik kommune skal ha tjenester og tilbud som bidrar til velferd, trygghet og livskvalitet. Det skal være sektorovergrepene utviklingsarbeid rundt tjenesteyting og tilbud som stimulerer til kvalitetsutvikling, effektivisering og nytenkning. Herunder fokusere på kvalitetsutvikling av ulike tjenester og tilbud for unge.
- Gjøvik kommune skal drive samfunnsutvikling som fremmer god folkehelse. Dette innebærer økt kunnskap om og reduksjon av sosiale helseforskjeller, tilrettelegging for fysisk aktivitet og gode møteplasser i nærmiljøene, bedre integrering og inkludering, samt en økt foreldrekompetanse rundt folkehelse spørsmål. Kommunen vil utvikle møteplasser og fora for å fremme samhandling på tvers av sektorer og kulturer, og støtte opp under frivillig aktivitet og engasjement som fremmer bedre folkehelse.

*Strategisk tiltaksplan for Hunndalen og behovsanalysen for skole, hall og uteområder i Hunndalen har utkrystallisert følgende mål som områdesatsingen skal bygge på:*

- **Bedre oppvekstmiljø gjennom bygging av ny skole, hall og uteområder**
- **Mangfold og inkludering gjennom nye former for tiltak og møteplasser**

Områdesatsingen vil benytte Bylab metoder med involvering, innovasjon og tjenstedesign gjennom hele perioden. Arbeidet vil være preget av samspillet mellom fysiske møteplasser og innholdet i disse. Utprøving og testing fram mot bygging av ny skole vil være sentralt.

#### **Forventninger til samarbeid**

Erfaringer fra arbeidet med områdesatsinger i andre byer viser at denne type sammensatte utfordringer i et område ikke kan løses av en sektor alene, men forutsetter samarbeid på tvers av forvaltningsnivåer og sektorer og mobilisering av ressurser i lokalmiljøet. Partene skal legge til rette for, og medvirke til, slikt samarbeid. Kommunene skal se statlige og kommunale virkemidler i sammenheng, prøve ut nye tiltak og arbeidsformer og legge til rette for mer involvering av frivillig og privat sektor.

Nye erfaringer, innovative arbeidsformer og modeller som utvikles i satsingen skal dokumenteres for å kunne deles med bydeler og kommuner over hele landet. Gjøvik kommune skal også bidra til formidling av kunnskap og erfaringer fra arbeidet med områdesatsingen.

Kommunen skal gjennomføre en sluttevaluering av områdesatsingen.

#### 4. Organisering og programbeskrivelse

Gjøvik kommune skal utarbeide en programbeskrivelse for hele programperioden, med plan for gjennomføring av satsingen. Programbeskrivelsen skal avklare mål, innsatsområder, strategier, organisering, og plan for evaluering.

Programbeskrivelsen skal forelegges Kommunal- og distriktsdepartementet. I dialog med departementet avklares hvordan samarbeidet mellom stat og kommune skal organiseres.

Programbeskrivelsen skal være ferdig innen utgangen av 2024.

Kommunen skal utarbeide årlige handlingsplaner som framlegges departementet. Sammen med avtale og programbeskrivelse utgjør dette styringsdokumentene for områdesatsingen i Gjøvik kommune.

Handlingsplanene legges også til grunn ved statens vurdering av årlige tilskudd til kommunens områdesatsing.

#### 5. Varighet

Avtalen mellom staten og Gjøvik kommune om en områdesatsing i bydel Hunndalen skal ha en varighet på 5 år, dvs. ut 2028, med mulighet for forlengelse.

#### 6. Økonomi

Konkrete økonomiske rammer til satsingen fra stat og kommune avklares i de ordinære årlige budsjettprosessene i avtaleperioden. Det tas forbehold om bevilgninger over statsbudsjettet. Tilskudd fra Kommunal- og distriktsdepartementet skal ikke brukes til ordinær drift i kommunen, og departementet forutsetter at det geografiske området denne avtalen omfatter, er prioritert i kommunale planer og budsjetter.

Gjøvik kommune 24.06.2024



Erling Sande  
kommunal- og distriktsminister



Anne Bjertnæs  
ordfører